strum postea translatum est in Sitzenrode, a quo claustro emit dominus Conradus, 

prout in littera dictarum monialium plenius continetur?) Dictum vero censum dictus 

scolasticus vendet si placet vel de eo faciet pro remedio animae suae, quicquid sibi 

videbitur melius expedire. Datum et actum Misnae anno domini M*. CC^. LXX XVIT-. 

Vo, Nonas Maii pontificatus nostri anno XXI”. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem wohlerhaltenen Siegel des Bischofs an einem 

Pergamentstreifen. 

a) Die alte äussere Aufschrift Privilegium de censu civitatis Misne pertinens ad altare sanctorum Laurentii et Nicolai bezeugt, 

dass diese Zinsen an den genannten in der Domkirche befindlich gewesenen Altar gekommen, und desshalb hat die Urkunde hier ihre 

Stelle gefunden. b) Die villa Duveniz (Daubnitz, Par. Lommatzsch) kam dureh eine Schenkung des Gotsale Khesebiz miles Misnensis 

urbanus um 1222 an das Kloster zum h. Kreuz. c) Vorstadt von Meissen, deren Name nur in dem G órnischen Thor noch erhalten ist. 

d) Dörschnitz, Eph. Meissen. e) Vgl. No. 212. 

| No. 279. 1287. 1. Aug. 

B. Withego eignet mit Zustimmung des Capitels dem Scholasticus M. Thilemann gen. von Torgau 

einige von Heinrich von Colditz erkaufte Getreidezinsen zu freier Verfügung für sein Seelenhel. 

Nos Withego dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus notum facimus universis 

et praesenti pagina protestamur, quod dominus Henricus dominus castri in Colditz 

quinque maldra siliginis et avenae et duos modios decimae, quae a nobis tenuit in 

feodo, receptis tredecim marcis argenti Vribergensis et ponderis a magistro Thilemanno
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dieto de Thurgowe, scolastico Misnensi, in manus nostras liberaliter resignavit, quae 

maldra siliginis et avenae titulo proprietatis damus dicto scolastico cum consensu capi- 

tuli nostri, ut inde faciat pro remedio animae suae, quiequid sibi visum fuerit expedire. 

Dieta autem annona solvi debet singulis annis, de villa Meila^ quatuordecim modii 

siliginis et avenae aequaliter, et in villa Zalezn?) triginta tres modii siliginis et avenae 

aequaliter dicto scolastico, nuntiis suis vel cui legaverit pro remedio animae suae, et 

praesentari propria vectura rusticorum solventium dictam annonam ad Albiam Strele 

in festo omnium sanctorum. Reliquos quindecim modios siliginis et avenae post resi- 

| enationem dieti domini Henrici de Colditz, quos dominus Hermannus miles de T'zepe 

a nobis in feodo recepit, dictus scolastieus redimet, cum facultas se optulerit, et simi- 

liter de eis faciet quiequid placet, qui etiam duci debent ad Albiam Strele a rusticis 

termino supradieto. Actum et datum Misnae anno domini M*. CO’. LA A X*. VIP. in 

festo beati Donati, pontificatus nostri anno XX°.I. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an 

Pergamentstreifen. 

a) Meila bei Lommatzsch, Par. Beicha. b) Sahlassan, Par. Strehla. 

| No. 280. 1287. 26. Aug. 

: Gebhard, Dechant zu Mainz und Domherr zu Meissen erklärt einen Theil der vom Kl. Altzelle 

| erkauften Geldzinsen an seinen Freund den Custos Conrad, der zu Gunsten der Domkirche darüber 

| zu verfügen gedenke, gegen Bezahlung abgetreten zu haben. Vgl. No. 254 und 297. 

| Geuehardus dei gratia sanctae Moguntinensis sedis") decanus et canonicus Mis- 

| nensis universis Christi fidelibus, ad quos praesens Seriptum pervenerit, Salutem in eo 

: qui est omnium vera salus. Quemadmodum tempus defluens est et defluit, sic cum 

tempore defluente temporales etiam defluunt actiones. Necesse est ergo, ut ea quae 

| ab hominibus aguntur, ne in oblivionem, quae mater et materia est erroris, aliqualiter 

| deducantur, litterarum testimonio perhennentur. Nos igitur ad universorum notitiam 

| tam praesentium quam futurorum extollimus litteram per praesentem et publice profi- 

| temur, quod eum a domino .. abbate, .. priore totoque conventu monasterii Cellensis 

M ordinis Cistereiensis Misnensis diocesis, qui nimiis debitorum ac usurarum oneribus 

| fuerant involuti, communi eorum libero consensu ae voluntate accedente decem mansos 

| in villa Kagan?), quae inter Lomats et Misne?) sita est, cum censu videlicet duodecim 

| talentis denariorum minus tribus solidis, iuribus, perfinentiis ac utilitatibus, quae tunc 

| -  jnerant vel inesse poterant in futurum, iusto emptionis et venditionis interveniente 

| titulo comparassemus pro centum sexaginta et sex marcis examinati argenti per n08 

| proprietatis titulo, sieut dietum monasterium possederat, perpetuis temporibus possi- 

| dendos vel in usus ecclesiae Misnensis eodem iure pro nostro arbitrio convertendos: 

domino Conrado custodi Misnensis ecclesiae, amico nostro speciali, quatuor talenta 

| minus tribus solidis annui census in eisdem mansis eo iure proprietatis?) quo nos emimus, 

| 1) ecclesiae B. 2) Misne et Lomatsh B. 3) proprietatis iure B. 
| a) Gross- und Kleinkagen, Par. St. Afra. 
| COD. DIPL. SAX. II. 1. 28
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recepimus et tenuimus, iusto emptionis et venditionis accedente titulo vendidimus pro